
1921 áprilisi. 

HÍREK 
jubileumot 

u I , fteg^l) vároai gimnázium. Alapításá-

nak kíts/a/ évea fordulóját üli. Kalazanti 

ptseI lelkes paptanárai kétszáz ér óta 

nevatik Veged ifjúságát és a derék, be-

cdHetes, hasznos emberek egész légiója 

került ki jóMii i. sieretó kezükből: ar 

éjeire vértezetted, a munkára hivatottan, a 

becaiUatre tanítva. 

Ezt a jubileumot május hó 5-én ünnep-

séggel üli meg a városi tógimnázium. 

Reggeli 8 órakor Onnepi Te Deum és 

szentmise a telvárosi templomban. 

Déleloit fél I I órakor emlékünnep a 

városi színházban, melyet Prelegg József 

igazgató nyit r eg. Utánna a filharmoniku-

sok Fkhtner Sándor, Belle Ferenc tanár 

pedig Kanig Péter egy-egy müvét adják 

elő. A gimnázium! énekkar számát dr. 

Csaba Jenó lanár ünnepi beszéde követi. 

Ezután az alsóosztályok tornacsapata vé-

gei szabadgyakorlatokat. Dugonics András 

királyi oktató ötszakaszu, vigsubásu já-

téka. a Tarházi kerti síinre. A Prológust 

Aigner Károly I. ászt. tanuló mondja el. 

A szinjáték után végül Berlioz : Rákóczi 

indulóját játszák el a filharmonikusok. 

A Dugonics-Társaság is megünnepli a 

városi gimnázium jubileumát. A városháza 

dintermében 1921 május 5-éii délután 5 

órakor felolvasó-ülést tart, melynek mű-

során Szakiy József ülnöki megnyitóján 

kivlll Lippay Oyörgy emlékezése, Sz. Szi-
gefíiy Vilmos verses krónikája, Sik Sán-

dor költeményei és Móra Ferenc emléke-

zése szerepel. 

— Lapunk UgkSsalebbl száma, Gyü-
mölcsoltó Boldogasszony ünnepe miatt, 
kedden délután jelenik mag. 

— Gyümölcsoltó Boldogasszony 
napja, amelyet rendesen március 
25-én ünnepet a katolikus társada-
lom, Nagypéntek komor fensége 
miatt elkerült az idén á szokott 
diUim^ól és április 4-ére halasztó-
dott. E t a szép, tavasztjelentő, ígé-
retes ünnepet üljük meg hétfőn, azzal 
a fokozott bensőséggel és áhítattal,' 
amely minket: magyarokat a meg-
p óbáltatás jelen súlyos- óráiban a 
magy; rok vMőasszonyához, Hun-
gária pátronájához füz. 

— Juniuaban kezdik meg az 
egyetem elhelyezéséhez azUkaé-
ges átalakítási munkálatokat.Teg-
nap délután dr. Tóth Lajos állam-
titkár vezetésévei Szegedre érkezeit 
a kolozsvári orvosi fakultás tanári 
karának tizenkét tagból álló szak-
bizottsága. A bizottság ma délelőtt 
megtekintene a fémipariskola helyi-
ségét, ahol a belgyógyászati, sebé-
szeli, altalános kórbonctani, egész-
ségtani és gyógyszertani kar nyer 
elnelyezest. A bizottság a tapasztal-
ukkal meg volt elégedve és az épü-
letei a célra teljesen megfelelőnek 
találta. Délután a bibaképzzdét és 
az állami gimnáziumot, vasárnap a 
városi szem- és gyermekkórházakat, 
továbbá a tókusi iskolát és az egye-
tem elhelyezésére kiszemelt interná-
tusokat tekinti meg a bizottság. A 
szükséges átalakítási munkálatokat 
junius 1-én kezdik meg. 

x Fehér Gizella, városunk kedvelt 
zongoraművésznője, Dohnányi mester 
legkiválóbb növendéke, április 7-én 
tartja hangversenyét a következő 
gyönyörű műsorral: Beethoven: Va-
riatiók. Liszt: Ballada, Chopin: 
E'üdök, Fichtner: Preludium és Fuga, 
Dohnányi: Rapsodia, Chován: Rap-
sodia és Noktürn. Jegyek még vált-
hatók 10-40 koronás árban Bárd 
hangversenyirodában. 

x Eldugult gázvezetékét, főző-
jét fe'elősség mellett kifuvatom. 
Havas mérnök. Fodor-utca 2 Tele-
fon 17-79. ne 

S Z B Q E D 

Megkezdték a t anuk k iha l lga tásá t 
a Návay-gyilkosok ügyében. 

SZEGEI), ápr. 2. 
(Sa/al tudósítónktól.) 

Ma kezdte meg a törvényszék a 
tanuk kihallgatását. Elsőnek kis-
dobai Dobay Raimond, volt tényle-
ges főhadnagyot hallgatták ki. Dobay 
közcsendháboritás büntette miatt 
vizsgálati fogságban van. Az elnök 
kérdésére kijelentette, hogy a vád-
lottakkal szemben némileg elfogult-
nak tartja magát, mert minden szen-
vedésnek, mi isfél évi fogságának 
okozóit bennük Utja. 

Makón a kérdéses időben katonai 
keretpaiancsnok volt. Vásárhelyi 
Kálmánt erőszakos embernek ismerte, 
akit emiatt ütöttek agyon. Vásár-
helyi megölése után Makón megala-
kult a katonai direktórium, melynek 
feje Lajtos volt Még Vásárhelyi 
életében Makóra jött Pestről egy 
bizottság, melynek tagjai Anocskai, 
dr. Sebestyén, Varga, Oravetz és 
még két biztos voltak. Anocskai 
egy népgyűlésen kijelentene, hogy 
bárki forduljon hozzájuk panaszá-
val. Dobay a bizottságot pártatlan-
nak ismerte. Vásárhelyi megölése 
ügyében Lajtos vezetett egy darabig 
nyomozást. 

Április 24-én kapta a parancsot 
Makó katonai kiürítésére. A parancs 
szerint minden katonai alakulatot 
el kellett vonni Makóról, a síneket 
fel kellett szedni és a telefon, táviró 
huzalokat is leszedni. Midőn vissza-
tért Makóra, Anocskait találta az 
állomáson s ez kijelentette, hogy ő 
Csanádmegye teljhatalmú megbí-
zottja. Parancsot adott, hogy az 
előző kiürítési parancsokat hajtsa 
végre. Túszok összeszedéséről azon-
ban nem volt szó. E beszélgetés 
után a Korona-szállóba mentek 
Dobay autóján Anocskai és vagy 
6—8 terrorista. 

A szállodában Lajtos emberei már 
túszokat őriztek. A túszokat látta a 
bevagonirozásnál, ugy negyvenen 
el-

lehetlek és nanyon szigorúan őriz-
ték óket. 

Anocskai állandóan irodájában 
tartózkodott. Nem hallott tőle fosz-
togatásra irányuló parancsot. Szen-
tesen sem hallott túszok összeszedé-
sére és élelmiszerek harácsolasára 
irányuló parancsot. Anocskaiék, a 
terroristák és a túszok a tanúval 
egy vonaton mentek. A túszok 
marhakocsikban voltak elhelyezve. 
Tanú kocsijában utazott Anocskai 
is. Sebestyénre nem emlékszik. Kis-
kunfélegyházára érkezve Anocskai 
egy hosszú táviratol adott le a had-
ügyi népbiztossághoz. Ez stratégiai 
jelentés volt. Félegyházán lövéseket 
nem hallott. A Návayak és mások 
meggyilkolásáról Félegyházán nem 
értesült. Anocskai említést sem ezek-
ről, sem előbbi kivégzésekről nem 
tett, pedig meglehetős bizalmas vi-
szonyban állott vele. Petire érve, 
Anocskai jelentést diktált tanúnak. 
E jelentés az expedíció eredményét 
tartalmazta. E jelentésben nem volt 
szó a gyilkosságokról. Tanú és dr. 
Sebestyén az elnök kérdésére ki-
jelentették, hogy emlékeznek arra a 
jelenetre, midőn egy Molnár nevü 
terrorista azt mondta Anocskainak a 
Britannia-szállóban — elvtárs jelen-
tést ne tegyen a gyilkosságokról, 
mert a terroristákkal és velem gyű-
lik meg a baja. Dr. Sebestyén sze-
rint Molnár már inkább anarchista 
volt. Vallomására a biióság nem 
nem esketi meg, mert kommunista 
üzelmek miatt eljárás folyik ellene. 

Ezután Szirbik Bálint, Kocsis Já-
nos, Molnár Ferenc, K. Szabó Mi-
hály, Szűcs Pál és Hoffmann Endre 
vizsgálati foglyokat hallgatták ki, 
lényegesebb vallomást egyik sem tett. 

Kihallgatásuk után az elnök be-
jelenti, hogy a közbejött ünnepek 
miatt, kedden délelőtt folytatják a 
főtárgyalást. . 
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Pénztár 11-85. 

Hétfőn és kedden 

ka l andor tö r t éne t IZ! 

? l $ á í á n c i m b o r á i . 
Izgalmas kalandortörténet 5 felvonásban. 

Pára t l anu l á l ló a t t rakc iós 
ka landor tö r téne t . 

Előadások hétfőn 3, fél 5, fél 7 és fél 9 órakor, 

kedden fél 5. fel 7 és fél 9 órakor. 

— A város szegényei és a tanács. 
Balogh Károly tanacsnok ma határozati 
javaslatot terjesztett a tanács elé, melyben 
azt fejtette Irt, hogy a város nem birja to-
vább a rögtöni segélyek fizetését. A város 
ugyanis naponta 5—4 0 koronáig terjedő 
összegekben osztja ezeket a segélyeket 
és miután Balogh szerint * város ezeket 
a kiadásokat nem birja födözni, szólítsák 
föl a munkaközvetitó hivatalt arra, hogy 
teremtsen n egfelelő számú munkaalkal-
mat. Bokor h. polgármester válaszolt Ba-
lô '-i tanácsnok fejtegetésére. Igen helyes 
szociális érzékkel fejtette ki, hogy azok, 
kik a várostól segélyeket kapnak, mind 
teijes mértékben rá is vannak arra szo-
rulva, ezt a rendőrségi nyilvántartás hiva-
talosan is igazolja. Megjegyezte végül Bo-
kor polgármester, hogyha Balogh tanács-
nok olyan közelről ismerné ezeket a sze-
gényeket, mint ő maga. az esetben való-
színűleg eltekintett volna emiitett javasla-
tától. Az ügyet érdemileg a legközelebbi 

i tanácsülésen fogják tárgyalni. 

— A svéd vöröskereaztes hölgy 
miaszió vezetője Szegeden. Még 
régebben megírtuk, hogy Ruffy Pál 
h. államtitkár április 7-én előadást 
tart a városháza közgyűlési termében 
a magyar gyermekvédelem felada-
táról és helyzetéről. Ez alkalommal 
Szegedre érkezik Asta Afosson, a 
budapesti svéd vöröskeresztes misszió 
vezetője i«, hogy a város gyermek-
védelmi intézményeit tanulmányozza 
és a hiányok fílől tájékozódjék. 
Nilsson kisasszony több napig ma-
rad Szegeden. 

— Z iny i SE—KAAC tartja f. hó 
4-ikén, hétfőn barátságos mérkőzését 
a lóveisenytéri pllyán. Előzőleg az 
l/o. csapatok játszanak. Számozott 
ülőhelyek. 

x A Korzó Mozi szenzációs 
hete. A Korzó Mozi heti műsora 
sze izációkban bővelkedik. A leg-
megragadóbb filmek kerülnek vá-
szonra, kalandor-drámák, rejtelmes 
történetek, amelyeknek izgalmas je-
lenetei lebilincselik a nézőt Hétfőn 
és kedden a „Sátán cimborái" c. 
rejtelmes történet kerül szinre. A 
„Sárga szövetség" tagjainak mester-
kedései ejtik bámulatba a közönsé-
get Egy fiatal leányt kerilenek a ka-
landorok karmaikba, akit csak rend-
kívül izgafcnas kaland után sikerül 
kiszabadítani. Szerdán és csütörtö-
kön „A mindenható arany'' c. ka-
landor- játékot mutatja be a Korzó 
Mozi, főszerepekben a híres Alberlini-
cíopot tagjaival. Egy politikai szél-
hámos kalandos története tárul elénk. 
A legbravurosabl) felvételek teszik 
izgalmassá ezt a rendkívüli érdekes 
filmet. A szélhámos, aki fegyházba 
kerül, izgalmas kaland után meg-
szökik onnan és a kincsek után 
indul, amiket egy bűntény után el-
rejtett. A kincseket azonban már 
előbb megszerezte egy börtönőr, aki 
megtudta a fegyenc titkát. A szél-
hámos végül megtalálja a kincseket, 
amiket visszaad az áldozat leányá-
nak, aki beleszeretett a kalandorba és 
nőül is megy hozzá. Pénteken, szom-
baton és vasárnap a „Párisi nö" c. 
páratlanul érdekes kalandor-történet 
kerül szinre. Egy szélhámos párili 
bankár felesége a darab hősnője, 
akibe beleszeret egy milliárdos fia 
és a bankár fel akarja használni ezt 
a körülmény' aljas tervei végrehajtá-
sához. Az asszony azonban, aki 
igazán szereti a milliárdost, a leg-
izgalmasabb jelenetek során meg-
hiusítja férje szándékait, aki végül 
öngyilkosságot követ el. Ez a három 
izgalmas film a legnagyobb érdek-
lődésre tarthat számot. 

, r 

— Tört aranyat legmagasabb 
árban vásárol Iritz, Dugonics-tér 11. 

A Szegedi YMIoiillit 

vivómesterének 
20 éves működésének megünnep-
lésére 1921. április 17-én, vasár-
nap délelőtt fél 11 órakor a 

Városi Színházban 

rendez. :i28 

Jegyek kaphatók a Városi Szín-
háznál és a Szegedi Vivó-Egye-
sülét helyiségében (Korona-u. 1). 

J 
Alkalmi házvételek 

kedvező feltételekkel, elfoglalható laká-
sokkal, 12 ) ezer koronától feljebb, a 
város bármely részén, minden igénye-
ket kielégítő berendezéssel, díjtalanul 
bemutatják és előnyösen közvetítik 

Mézer és Szemerédy 
törvényszéki!eg bejegyzett cég. áru- es 
ingatlanforgalmi irodája Szeged, Bástya-

utca 19. Kultúrpalotával szemben. 

Ingatlanokat, Sá
b

nhcS 
házakat, villát, bérpalotát, kisebb* 
nagyobb földbirtokot, szőlőbirtofot, 
birtokbérletet, gőzmalmot s egyéb 
iparvállalatot, berende«ett a biztos 
megélhetést nyújtó Qil .teket 1-2 

. szobás lakásokkal 70 ezer kor.-tói feljebb 

Áruosztályunk 
árukat kisebb-nagyobb tételekben azon-
nal és igen előnyős feltételek mellett 
közvetít. 

MÉZER ÉS S Z E M E R É D Y 
aru- és ingatlanforgalmi irodája Szeged, 

i Bástya-utca l9. Kultúrpalotával szemben. 


